
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2023.03.10.01-PE 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
DESSALINIZADORES COM INSTALAÇÃO E PEÇAS PARA ÁGUA SALGADA OSMOSE REVERSA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS 
CE 

Aos 18 dias do mês de abril do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
DESSALINIZADORES COM INSTALAÇÃO E PEÇAS PARA ÁGUA SALGADA OSMOSE REVERSA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS 
CE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME, CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18, ME/EPP: Sim 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CPF/CNPJ: 00.118.689/0001-53, ME/EPP: Sim 

a rtes: 
Lote 1 - MANOMETRO O A 150 MCA 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 
Hora Registro Oferta:15:45:49 
Valor da Oferta:2.440,00 
Marca do Produto:WIICA 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
COF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:18/04/2023 
Hora Registro Oferta:08:46:44 
Valor da Oferta:2.440,00 

• Marca do Produto:BBI 
Motivo da Desclassificação:A Arrematante RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, NÃO apresentou os 
documentos de habilitação exigidos no edital. Nos termos do item 13.1, do edital Os licitantes encaminharão, exclusivamente 
por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do 
objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á 
automaticamente a etapa de envio dessa documentação. Desta forma, com fundamento no item 17.9.1, do EDITAL Será 
inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou 
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital. 

ances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:40:39 2.430,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:42:41 2.420.00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 _ 09:43:17 1.520,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



Lote 2- MEMBRANA P/ OSMOSE REVESA 4' ' 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 
Hora Registro Oferta:15:56:02 
Valor da Oferta:22.320,00 
Marca do Produto:VONTRON 

Desclassificação(iles): 
Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
COF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:18/04/2023 
Hora Registro Oferta:08:47:47 
Valor da Oferta:22.320,00 
Marca do Produto:BBI 
Motivo da Desclassificação:A Arrematante RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, NÃO apresentou os 
documentos de habilitação exigidos no edital. Nos termos do item 13.1, do edital Os licitantes encaminharão, exclusivamente 

• 
por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do 
objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á 
automaticamente a etapa de envio dessa documentação. Desta forma, com fundamento no item 17.9.1, do EDITAL Será 
inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou 
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital. 

ances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:41:21 22.310,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:42:52 22.300,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:44:00 22.200,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:44:19 22.190,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:44:42 22.180,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:44:46 22.170,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:45:16 22.100,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:55:23 22.090,00 
KM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:56:56 22.030,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:57:01 22.020,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:57:19 22.000,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:57:24 21.990,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:57:42 21.900,00 

, TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:57:51 21.890,00 
p RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:58:05 21.850,00 

21.840,00 TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME I 1.515.359/0001-18 18/04/2023 09:58:09 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:58:22 21.800,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:58:29 21.790.00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:58:42 21.700 00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:58:50 21.690.00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:59:18 21.600,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:59:24 21.590,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:59:34 21.550,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 09:59:51 21.540,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 09:59:55 21.500,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:00:04 21.490,00 
RM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:00:11 21.450,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:00:15 21.440,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:00:25 21.400,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:00:33 21.390,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.1 18.689/0001-53 18/04/2023 10:00:37 21.350,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:00:43 21.340,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:01:08 21.300,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:01:14 21.290,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.TDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:01:20 21.200,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:01:33 21.190,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:01:37 21.100,00 



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:01:44 21.090,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:01:50 

' 
21.000,00 

TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:01:56 20.990,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:02:02 20.900,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:02:05 20.890,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:02:17 20.800,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:02:24 20.790,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:02:31 20.700,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:02:36 20.690,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:02:49 20.600,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:02:54 20.590,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:02:58 20.500,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:03:05 20.490,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:03:10 20.400,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:03:15 20.390,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:03:22 20.300,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:03:28 20.290,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:03:34 20.280,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:03:39 20.270,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPI' 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:03:47 20.250,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:03:49 20.260,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:03:54 20.240,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.1 18.689 0001-53 18/04/2023 10:03:58 20.220,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIREL1 ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:04:05 20.000,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:04:15 19.900,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:04:21 19.890,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:04:23 19.850,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:04:30 19.840,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:04:33 19.800,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:04:40 19.790,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:04:41 19.700,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:04:56 19.690,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:04:58 19.600.00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:05:04 19.590,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:05:1 1 19.500,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:05:21 19.490,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.1 I 8.689/0001-53 18/04/2023 10:05:31 19.400,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:05:36 19.390,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:05:40 19.350,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:05:47 19.340,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:05:52 19.330,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:05:57 19.300,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:05:57 19.320,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:06:01 19.290,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:06: I I 19.280,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:06:30 19.270,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:06:38 19.250,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:06:48 19.240,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:07:35 19.200,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:07:56 19.190,00 

h RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:08:21 19.100,00 
r TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:08:30 19.090,00 

RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:08:48 19.000,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:08:54 18.990,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP t 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:09:08 18.900,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIREI.1 ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:09:19 18.890,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:09:28 18.800,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:09:37 18.790,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:09:43 18.700,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:09:57 18.690,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:10:06 18.600,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:10:20 18.590,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:10:25 18.500.00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:10:34 18.490,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689K/001-53 18/04/2023 10:10:37 18.400,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:10:48 18.390,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:10:52 18.300,00 
RM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:11:00 18.200,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIREL1 ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:11:01 18.290,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:11:18 18.100,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:11:25 18.090,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/20;3_ - - 10:442 18.000,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/ 2.023 4,6: r 443 ''‘ 17.990.00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 1^/2023 " 10:114 N\ 17.900,00 



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:11:59 17.890,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:12:30 17.800,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:12:41 I 7.700,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:12:46 17.690,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:13:07 17.600.00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:13:23 17.590,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:13:33 17.500.00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3- BOMBA BOOSTER 5.4-BHD-25 5 CV T 4V IR3 DANCOR 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 
Hora Registro Oferta:15:58:46 
Valor da Oferta:56.352,00 

• 
Marca do Produto:DANCOR 

Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
CPF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:00.118.689/0001-53 
Hora Registro Oferta:08:47:31 
Valor da Oferta:56.352,00 
Marca do Produto:BANCOR 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:40:15 56.300,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

4eleote 4- DESSALINIZADOR VAZÃO 2000 LTS. / HORA C/ MEMBRANAS' X 1 MT. DISPOSTA EM VASO 
WRESSURIZADO, C/ SISTEMA DE PRÉ-FILTRAGEM, MANÔMETROS INDICADORES ROTÂMETROS, BOMBA DE 

PRESSURIZAÇÃO TIPO BOOSTER POTENCIA 5 CV , BOMBA DOSADORA DE CLORO E DEMAIS ACESSÓRIOS E COM 
INSTALAÇÃO DO MESMO 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 
Hora Registro Oferta:16:00:29 
Valor da Oferta:147.630,00 
Marca do Produto:FABRICAÇÃO PROPRIA 

Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
CPF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:00.118.689/0001-53 
Hora Registro Oferta:17:44:04 
Valor da Oferta:147.630,00 



Marca do Produto:PROPRIA 

Desclassificação(iies): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:40:32 147.600,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 5- PRE FILTRO 4'  TIPO CARTUCHO 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 

• 
Hora Registro Oferta:16:02:07 
Valor da Oferta:1.000,00 
Marca do Produto:INTEX 

2.1) 

:t1>> 

Desclassificação(ties): 
Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
COF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:17/04/2023 
Hora Registro Oferta:17:45:32 
Valor da Oferta:1.000,00 
Marca do Produto:ACQUATFtAT 
Motivo da Desclassificação:A Arrematante RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, NÃO apresentou os 
documentos de habilitação exigidos no edital. Nos termos do item 13.1, do edital Os licitantes encaminharão, exclusivamente 
por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do 
objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á 
automaticamente a etapa de envio dessa documentação. Desta forma, com fundamento no item 17.9.1, do EDITAL Será 
inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou 
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital. 

fances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:06:54 990,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 6- ROTAMETRO 1 " 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 
Hora Registro Oferta:14:51:00 
Valor da Oferta:6.960,00 
Marca do Produto:MKB 



Desclassificação(ôes): 
Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
COF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:17/04/2023 
Hora Registro Oferta:17:51:27 
Valor da Oferta:6.960,00 
Marca do Produto:FLUID BRASIL 

Lances 

.tuakt..\\Ç‘21
~.

Motivo da Desclassificação:A Arrematante RM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, NÃO aiii'éientá os 
documentos de habilitação exigidos no edital. Nos termos do item 13.1, do edital Os licitantes encaminharão, exclusivamente 
por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do 
objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á 
automaticamente a etapa de envio dessa documentação. Desta forma, com fundamento no item 17.9.1, do EDITAL Será 
inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou 
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:07:19 6.950,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:07:44 6.940,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:08:06 6.900,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:08:18 6.890,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:13:20 6.800,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:13:33 6.790,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:13:47 6.700,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:14:25 6.690,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:14:49 6.600,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:15:03 6.590.00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:15:24 6.500,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:15:42 6.490,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:16:26 6.400,00 
TF.RRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:16:40 6.390,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:16:54 6.300,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:17:04 6.290,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:17:27 6.200,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:17:36 6.190,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:17:52 6.000,00 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:18:02 5.990,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 18/04/2023 10:18:16 5.900.00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 7 - VASO P/ MEMBRANA I

Ilrticipação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta:11.515.359/0001-18 
Hora Registro Oferta:14:53:38 
Valor da Oferta:16.000,00 
Marca do Produto:FROTEC 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
COF/CNPJ:00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:18/04/2023 
Hora Registro Oferta:08:58:54 
Valor da Oferta:2.000,00 
Marca do Produto:ypora 
Motivo da Desclassificação:A pedido da licitante, conforme justificativa "18/04/2023 10:27:20 RM MÁQUINAS E 



EQUIPAMENTOS LTDA EPP / Licitante 2: Bom dia! Prezado pregoeiro, reavaliando minha proposta identificamos que o item 
07 teve um erro de lançamento pois lançamos o valor unitário, onde o certo seria o valor total. solicitar de V.Sas.; a 
desclassificação da empresa este item informado. A solicitação deve-se em razão de que o valor lançado da mesma, esta 
INEXEQUIVEL pois houve um equivoco no lançamento da proposta." 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 11.515.359/0001-18 18/04/2023 10:41:14 15.950,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 09:42:41 
Valor da Oferta: 2.420,00 

Descrição do Produto: MANOMETRO O A 150 MCA 
Marca: WIKA 
Valor Unitário: 302,50 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 10:13:23 
Valor da Oferta: 17.590,00 

Descrição do Produto: MEMBRANA P/ OSMOSE REVESA 4 " 
Marca: VONTRON 
Valor Unitário: 2.198,75 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 10:40:15 
Valor da Oferta: 56.300,00 

Descrição do Produto: BOMBA BOOSTER 5.4-BHD-25 5 CV T 4V IR3 DANCOR 
Marca: DANCOR 
Valor Unitário: 7.037,50 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar: 



Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 10:40:32 
Valor da Oferta: 147.600,00 

Descrição do Produto: DESSALINIZADOR VAZÃO 2000 LTS. / HORA Cl MEMBRANAS' X X 1 MT. DISPOSTA 
EM VASO PRESSURIZADO, Cl SISTEMA DE PRÉ-FILTRAGEM, MANÔMETROS INDICADORES 
ROTÂMETROS, BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO TIPO BOOSTER POTENCIA 5 CV , BOMBA DOSADORA DE 
CLORO E DEMAIS ACESSÓRIOS E COM INSTALAÇÃO DO MESMO 
Marca: FABRICAÇÃO PROPR1A 
Valor Unitário: 29.520,00 
Quantidade: 5,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 17/04/2023 
Hora Registro Oferta: 16:02:07 
Valor da Oferta: 1.000,00 

Descrição do Produto: PRE FILTRO 4'  TIPO CARTUCFIO 
Marca: INTEX 
Valor Unitário: 125,00 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 10:18:02 
Valor da Oferta: 5.990,00 

Descrição do Produto: ROTAMETRO 1 " 
Marca: MKB 
Valor Unitário: 748,75 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 11.515.359/0001-18 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 10:41:14 
Valor da Oferta: 15.950,00 

Descrição do Produto: VASO P/ MEMBRANA 1 " X 1 " 
Marca: FROTEC 
Valor Unitário: 1.993,75 
Quantidade: 8,00 



Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 22hs, do dia 26 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

arti 4, do.  presente Pregão Eletrônico: 

Pre ria Girleinete Lopes 

e- , e •  cuA,Q, — 
Equipe de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço e MA IA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

~ 

• 1 -IC(tAe Ç 'Y.c;;;N\ 


